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شنبه رأی آورد

 بعد از مخالفت به تغییر ساعت در31 فرودین ماه هر 
سال، اکنون کمیسیون اجتماعی خانه ملت در ابتکاری 
دیگر رأی به تعطیلی شنبه به جای پنج شنبه داده است. 
ساماندهی تعطیلات رسمی کشور موضوعی است که از 
مجالس ششم تا نهم همواره از سوی دولت و مجلس 
مطرح بوده و پنجم دی ماه سال 95 طرح اصلاح لایحه 
قانون تعطیلات رسمی کشوری به صورت عادی از سوی 
هیئت رئیسه مجلس اعلام وصول شد؛ تا اینکه پنجم 
آذر سال گذشته دولت لایحه ای به صورت عادی تقدیم 
مجلس کرد تا با تعطیلی سراسری پنجشنبه ها، تعطیلات 
را ساماندهی کند که این هفته تحت عنوان اصلاح 
ماده۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در دستورکار 
کمیسیون اجتماعی مجلس قرار گرفته است. درصورتی 
که مجلس به لایحه پیشنهادی دولت رأی مثبت دهد، 
ساعات کار کارمندان دولت ۴۲ساعت و 3۰دقیقه در 
هفته خواهد بود و ترتیب و تنظیم ساعات کار ادارات 
به پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی کشور و تصویب 
هیئت وزیران تعیین می شود. ارتباط با بازارهای جهانی و 
استفاده از ظرفیت های بیشتر این بازار، دلیل اصلی تلاش 
دولت برای تغییر تعطیلات آخر هفته در ایران عنوان 
شده است. از سوی دیگر موافقان این طرح می گویند 
هم اکنون بانک ها و مؤسسات ایرانی، روزهای پنجشنبه 
و جمعه تعطیل هستند و بیشتر بازارهای جهانی روزهای 
شنبه و یکشنبه و به این ترتیب برای انجام معاملات و 
داد و ستدها تقریباً چهار روز مفید هر هفته از دست 
می رود و همه اتفاقات باید در سه روز باقی مانده صورت 
بگیرد؛ اما با جابجایی یکی از دو روز تعطیلی از پنجشنبه 
به شنبه، حداقل یک روز کاری مفید دیگر برای ارتباط 
با بازهای جهانی ایجاد می شود. برخی بر این باورند با 
تغییر تعطیلی از پنجشنبه به شنبه، هرچند روی کاغذ دو 
روز تعطیلی داریم، عملًا سه روز تعطیلی در کشور وجود 
خواهد داشت و به این ترتیب، ضرر این کار از سودش 
بیشتر خواهد بود تعطیلی شنبه فقط می تواند به سود 
تاجرانی باشد که تجارت خارجی دارند، و به هیچ عنوان 
برای قشر کارگر و کارمند و سایر مشاغل داخل مملکت 
مزیتی نخواهد داشت. با این تفاسیر باید منتظر ماند و 

دید این تغییر تعطیلی اقتصاد را قرار است شکوفا کند. 3
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رئیس مجلس: 
مصوبات جلسات سران قوا 

برای یکسال است
محمدباقرقالیباف،  رئیس مجلس در پاسخ 
به نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی که گفت چرا لایحه 
کاهش ۸ درصدی مالیات بر ارزش افزوده 

واردات کالاهای اساسی بدون...

 کاهش شدید تورم در راه است
صفحه 5

رئیس جمهور پیش از عزیمت به 
سفر منطقه ای به آمریکای لاتین:

ارتباط میان ایران و کشورهای 
مستقل در آمریکای لاتین، 

ارتباطی راهبردی است
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور پیش 
از عزیمت به ونزوئلا، به منظور دیدار از 3 

2کشور منطقه آمریکای لاتین، با بیان...

سخنگوی وزارت امور خارجه:
هیچ گونه توافق موقتی در 

دستور کار نیست
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه در 
نشست خبری خود در خصوص گمانه زنی ها 
مبنی بر تبادل پیام ها میان ایران و آمریکا در 
تداوم مذاکرات لغو تحریم ها، اظهارداشت: ما 

در ارتباط با برجام و روند مذاکرات... 2

صفحه 3

صفحه 3

شهردار شیراز:

 همکاری های بین المللی 
در خدمت توسعه همه جانبه 

و متوازن قرار گیرد 

قائم مقام شهردار شیراز: 
50 درصد بودجه سال جاری شهرداری به حوزه حمل ونقل و ترافیک اختصاص دارد

مدیرکل امور مالیاتی فارس:
337تا زمانی که فعال اقتصادی درآمد خود را ابراز نکند، کتمان تلقی خواهد شد

برای اولین بار توسط شهرداری شیراز صورت گرفت؛ 

موتورهای برقی 
درخیابان های شیراز

 معاون عمرانی استانداری فارس با بیان اینکه این 
استان با بیش از ۲۰ هزار کیلومتر راه اصلی، فرعی و 
روستایی به عنوان استان اول کشور به شمار می رود، 
گفت: به ایجاد مبانی نظری و فعالیت های میدانی و 
پژوهشی به صورت توأم نیاز داریم.  محمود رضایی 
در نخستین همایش دبیران شورای ترافیک کشور 
گفت: عوامل متعددی در حوزه حمل ونقل و ترافیک 

نظیر میزان تلفات انسانی اولیه و ثانویه، اتلاف زمان 
فوق العاده، مصرف سوخت و نارسایی محیط  زیست و 
آسیب های روحی و روانی وجود دارد. معاون عمرانی 
استانداری فارس با اشاره به وجود سالیانه بیش از 
3۰۰ هزار مصدوم در کشور ادامه داد: آمارها نشان 
می دهد دراین بین، نقش انسان به تنهایی به اضافه نقش 

مشترک انسان و وسیله نقلیه...

صفحه7

رئیس قوه قضاییه:

هم سخن بگویید و هم سخنان دیگران را بشنوید
ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه با اشاره به هفته محیط زیست، گفت: محیط زیست 
باید از هر نوع آلایندگی و آلودگی که مخل حیات انسان است، 
به دور باشد؛ در همین راستا در قانون اساسی نیز بر مقوله مهم 
حفظ محیط زیست تأکید شده است؛ از جمله در اصل پنجاهم 
قانون اساسی مقرر می دارد: در جمهوری اسلامی، حفاظت محیط 
زیست که نسل امروز و نسل های بعد باید در آن حیات اجتماعی 
رو به رشدی داشته باشند، وظیفه عمومی تلقی می گردد. از این 
رو فعالیت های اقتصادی و غیر آن که با آلودگی محیط زیست یا 

تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه پیدا کند، ممنوع است.
رئیس قوه قضاییه در همین راستا متذکر شد: اینکه همگان باید 
در حفاظت از محیط زیست نهایت اهتمام را داشته باشند، امری 
قطعی و مسلم است، اما نباید به بهانه تخریب محیط زیست، جلوی 
هر فعالیت اقتصادی و تولیدی را مسدود کرد؛ بلکه باید تلاش کرد 
در زمان مطالعه برای عملیاتی سازی پروژه های اقتصادی و تولیدی، 
ترتیبات لازم برای حفاظت از محیط زیست و عدم وارد آمدن 
خسارت به آن، لحاظ شود؛ باید همگان خود را ملتزم بدانند که از 
زمان آغاز فعالیت اقتصادی و تولیدی، مقوله حفظ محیط زیست را 
لحاظ کنند و دستگاه های متولی نیز از همان ابتدای آغاز یک پروژه، 
نسبت به مواردی که ناقضِ حفاظت از محیط زیست است، اهتمام 
و التفات داشته باشند؛ نباید اینگونه باشد که مرجعی مجوز شروع 
عملیات یک پروژه را صادر کند و در حین اجرا یا پایان عملیات، 
پس از صرف هزینه ها، فرآیند بهره برداری را به سبب مسائل محیط 

زیستی متوقف کند.

محسنی اژه ای در ادامه به مقوله مهم حفاظت از محیط زیست 
انسانی و ایجاد فضا و بستر برای رشد کمالات و فضائل اخلاقی اشاره 
کرد و گفت: باید فضایی بر زیست انسانی حاکم باشد که رشد فضائل 
و مکارم اخلاقی، ممکن و میسر شود؛ در اصل سوم قانون اساسی نیز 
طی 1۶ بند بر این مقوله تأکید شده است؛ از جمله آنکه بر ایجاد 
محیط مساعد برای رشد فضائل اخلاقی بر اساس ایمان و تقوا و 

مبارزه با کلیه مظاهر فساد و تباهی، تصریح شده است.
محسنی اژه ای تأکید کرد: امروز همه موظف هستیم تا در جهت 
سالم سازی فضای زیست انسانی چه در بعد جسمی و چه در بعد 
روحی، اهتمام داشته باشیم و چه بسا در این عرصه، بعد روحی 
مهم تر و اثرگذارتر باشد؛ چرا که اگر محیط روانی جامعه آلوده شد، 
آثار سوء این قضیه و آزردگی ها و پریشانی هایی که به تبع آن حادث 

می شود، به مراتب ناگوارتر از آلودگی محیط زیست طبیعی است.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به در پیش بودن هفته قوه 
قضاییه، این هفته را فرصت مغتنمی دانست تا مسئولان و مدیران 
دستگاه قضایی در سراسر کشور با بهره گیری از همه ظرفیت های 
موجود، بیش از پیش به تبیین و تشریح مسائل و موضوعات مرتبط 

با قوه قضاییه بپردازند.
وی افزود: مسئولان و مدیران قضایی در سراسر کشور در ایام هفته 
قوه قضاییه با به کارگیری ظرفیت های موجود به بیان دستاوردها 
و نقاط قوت و ضعف دستگاه قضایی بپردازند و موضوعات را برای 
مردم به درستی تبیین و تشریح کنند؛ چرا که معنای تحول همین 
است که نقاط ضعف را برطرف سازیم و نقاط قوت را تقویت گردانیم.

محسنی اژه ای تأکید کرد: مسئولان قوه قضاییه از فرصت مغتنم 

هفته قوه قضاییه به نحو احسن بهره بگیرند تا در راستای تبیین 
و تشریح مسائل و موضوعات، هم با مردم و سایر مسئولان سخن 
بگویند و هم سخن آن ها را استماع کنند؛ این قضیه نباید یکطرفه 

باشد؛ بلکه هم سخن بگویید و هم سخنان دیگران را بشنوید.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: بار دیگر تاکید می کنیم که قوه 
قضاییه گوش شنوایی برای شنیدن انتقادات دارد و از هر نوع انتقاد 
مستدل و منطقی استقبال می کند؛ ما انتقادات خیرخواهانه و 
دلسوزانه را عطیّه الهی می دانیم و نه تنها شنوای آن ها هستیم بلکه 

آن ها را به کار نیز می بندیم.
رئیس دستگاه قضا این نکته را نیز متذکر شد که انتقاد کردن 
آدابی دارد که چنانچه رعایت نشود، نه برای منتقد سود دارد و نه 
برای دستگاه یا فردی که مورد انتقاد واقع شده، نافع است؛ بعضاً 
افرادی با ادبیات نامناسب و گاهاً با استعمال الفاظ غیرشرعی و 
غیرقانونی و ارتکاب حرام مسلّم، به زعم خود به انتقاد می پردازند 
که باید گفت چنین انتقادی نه تنها سازنده نیست بلکه در زمره 
 همان مواردی است که محیط زیست روانی و انسانی جامعه 

را به هم می زند.
محسنی اژه ای در ادامه خطاب به مسئولان قضایی گفت: چنانچه از 
قوه قضاییه انتقاد شد، به هیچ وجه ناراحت نشوید؛ این انتقاد مطرح 
شده، یا وارد است و یا وارد نیست؛ چنانچه این انتقاد، وارد بود، 
در راستای رفع مشکل و نقطه ضعف اقدام کنید و چنانچه انتقاد 
صورت گرفته، وارد نبود، موضوع را تبیین و تشریح کنید و حتی 
تأمل کنید که چرا چنین انتقادی که وارد نیست در قبال مجموعه 

شما مطرح شده است.

تسنیم، احمد وحیدی، وزیر کشور در نشست استانداران سراسر 
کشور با سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و سپهر خلجی 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت اظهار داشت: انتخابات یکی از 

اولویت های مهم در سال جاری است.
وی همچنین بر تحقق راهبرد چهارگانه رهبر معظم انقلاب اسلامی 

درباره انتخابات تأکید کرد.
وزیر کشور در ادامه راهپیمایی عظیم و جهانی اربعین را از 
دیگر موضوعات مورد توجه و پیشِ رو خواند و گفت: در این 
ارتباط برخی استان های مرزی در غرب کشور به صورت مستقیم 
 درگیر هستند و سایر استان ها نیز لازم است به این استان ها 

یاری دهند.
وحیدی برگزاری راهپیمایی منظم، زمان بندی شده و سازمان یافته 
اربعین را از دیگر برنامه های مهم وزارت کشور خواند و افزود: 
اقدامات و برنامه های دست اندرکاران اجرایی آن برای اعزام زائران 

باید از مبدأ شروع شود.
وی همچنین بر توجه استانداران به آسیب های اجتماعی تأکید و 
خاطرنشان کرد: در این ارتباط نیز فعال کردن ظرفیت های مردمی 

اهمیت ویژه ای دارد.
احمد وحیدی هم چنین در حاشیه این نشست طی سخنانی 

بیان کرد: طرح کالابرگ الکترونیکی در راستای تأمین کالاهای 
اساسی توسط وزارت رفاه تهیه شده و برای آن سامانه خوبی در 
نظر گرفته شده است. هم اکنون چند ده هزار فروشگاه در کشور 
هماهنگ شده اند و در استان های مختلف اجرا می شود تا مردم 
عزیز ما بتوانند منابع یارانه را در قالب کالابرگ، فعلًا این 11-1۰ 
قلم را دریافت کنند، البته ممکن است بعداً تعداد این اقلام هم 

افزایش یابد.
وی در این نشست گفت: نیاز به هماهنگی های بیشتر در 
سطح استان ها بود؛ از نظر اجرایی آمادگی اجرای سراسری این 
طرح وجود دارد و سامانه وزارت رفاه به غیر از تأمین کالاهای 
یارانه ای، منافع دیگری هم دارد که در قالب شبکه ملی اعتبار 
می تواند امورات دیگری از جمله زنجیره تأمین و تأمین مالی 
را سامان دهد که البته در مقاطع دیگر انجام خواهد گرفت. 
 ابهامات درباره این طرح رفع شده است و مردم می توانند 

از این سامانه استفاده کنند.

وزیر کشور: 

آماده اجرای سراسری کالابرگ الکترونیکی هستیم
فرمانده نیروی دریایی سپاه اعلام کرد:
تجهیز شناورهای »ندسا« به 

موشک هایی با برد ۲ هزار کیلومتر
ایسنا، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: برای اولین بار است که موشک های 
عمودپرواز و موشک هایی با برد ۲ هزار کیلومتر روی 

کشتی های ما نصب شده است.
سردار دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه در گفت وگویی رادیویی ضمن اشاره به 
اهمیت تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی اظهار داشت: 
اگر ما روایت نکنیم دشمنان آن طوری که می خواهد 
روایت می کند، مقام معظم رهبری از تبیین به عنوان 

یک جهاد نام برده است.
تنگسیری ادامه داد: اگر ما این کار را نکنیم، زحماتی 
که شهدا، ایثارگران و جانبازان در طول انقلاب و هشت 
سال دفاع مقدس کشیده اند به هدر می رود، باید قبل 
از اینکه دشمن آن چیزهایی که حقیقت ندارد را به 
مردم جامعه القاء کند خودمان باید واقعیت ها را به مردم 
بگوییم و پیشرفت های جامعه را به مردم به خصوص 

جوانان نشان دهیم.
وی گفت: در زمان طاغوت بیشترین برد موشک ما ۴۰ 
کیلومتر بود، اما امروز کمترین برد موشک های ما ۴۰ 
کیلومتر است؛ به علاوه با هر موشک، یک مستشار هم به 
کشور ما وارد می شد و آن ها برای خودشان اینجا آقایی 

می کردند و حق توحش هم می گرفتند.
تنگسیری افزود: در حال حاضر شناورها و موشک ها 
را خودمان می سازیم، تمام کسانی که این تجهیزات 
و قدرت نظامی ما را دیدند متفق القول می گفتند ما 
فکر نمی کردیم این همه کار صورت گرفته باشد و به 
اینجا رسیده باشیم. همه پیشرفت های ایران در حالی 
رخ داد که ما در شرایط سخت تحریم ها بودیم و این 
باعث می شود که این حس در این افراد به وجود بیاید 

که ما می توانیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران گفت: ما به لطف 
خدا به جای رسیدیم که در بحث تسلیحات نظامی 
قدم های بزرگی برداشته ایم به طوری که جزء چند 
کشور اول منطقه هستیم. وی به شناور شهید سلیمانی 
اشاره و خاطرنشان کرد: شناور شهید سلیمانی یک 
شناور منحصر به فرد است که به دست متخصصان 
ایرانی ایده پردازی، طراحی و ساخته شده است. این 
کار بزرگ به دست افرادی که درس خوانده دانشگاه های 

ایران بودند به نتیجه رسید.
تنگسیری عنوان کرد: برای اولین بار است که 
موشک های عمودپرواز و موشک هایی با برد ۲ هزار 
کیلومتر روی کشتی های ما نصب شده است. دشمن 
می داند ما چه می کنیم برای همین است تلاش دارد 
ما به اهدافمان نرسیم؛ برای همین برای ما مشکلاتی 

ایجاد کرده است.

ارائه کارنامه دانش آموزان به شرط 
پرداخت کمک های مردمی؛ ممنوع!

ایسنا، وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد که دادن کارنامه 
دانش آموزان به شرط پرداخت کمک های مردمی قطعاً 

خلاف قانون است.
رضامراد صحرایی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه بعضاً 
مدیران مدارس خانواده ها را ملزم به پرداخت کمک های 
مردمی برای دریافت کارنامه دانش آموزان می کنند، 

اظهار کرد: این کار خطا و قطعاً خلاف است.
وی در عین حال ادامه داد: من از خانواده ها تقاضا 
می کنم اگر برایشان ممکن است به مدرسه کمک کنند 
اما هیچ مدیری حق ندارد این کار را انجام دهد و قطعاً 

تخلف است.

آلمان به جمع واردکنندگان نفت ایران 
پیوست

ایرنا، جدیدترین آمار یورو استات نشان داد آلمان برای 
نخستین بار طی 5 سال گذشته در مارس سال جاری 
میلادی یک محموله بزرگ نفت خام یا فرآورده نفتی 
از ایران وارد کرده است. بر اساس آمار یورو استات این 
کشور در مارس سال جاری ۶9 هزار و ۷3۷ تن نفت خام 
یا فرآورده نفتی از ایران وارد کرده است. آلمان آخرین 
بار در اکتبر ۲۰1۸ یک محموله 1۰ هزار تنی نفت خام 

یا فرآورده نفتی از ایران وارد کرده بود.
واردات این حجم از نفت ایران توسط یک کشور 
اروپایی در حالی است که دولت آمریکا هنوز تغییری 
در تحریم های غیرقانونی علیه ایران اعمال نکرده است.

بلغارستان نیز به عنوان عضو دیگر اتحادیه اروپا در سه 
ماهه نخست سال جاری میلادی 1۴۷ تن نفت خام 
یا فرآورده از ایران وارد کرده است که البته رقم قابل 

توجهی نیست.
 بر این اساس در مجموع دو عضو اتحادیه اروپا در 
سه ماهه نخست سال جاری میلادی برخلاف سیاست 
تحریم نفتی آمریکا علیه ایران از ایران نفت خام یا 
فرآورده نفتی وارد کرده اند. مجموع واردات نفت اتحادیه 
اروپا از ایران در این دوره بالغ بر ۶9 هزار و ۸۸۴ تن 
بوده که از سال ۲۰1۸ که آمریکا از برجام خارج شد 

سابقه نداشته است.
به عقیده تحلیلگران در حالی که 5 سال از تحریم ها 
علیه ایران می گذرد و شرایط اقتصادی و ژئوپلتیک دنیا 
به ویژه پس از حمله روسیه به اوکراین تغییر کرده 
است، تمایل پالایشگاه های اروپایی برای نادیده گرفتن 

تحریم های آمریکا علیه ایران ابیشتر شده است.
درج ارقام مربوط به واردات نفت ایران در یک پایگاه 
رسمی اروپایی نشان دهنده تمایل مراجع رسمی اروپا 
برای فاصله گرفتن از تحریم ها و یا حداقل نشان دادن 
اعتراض خود به سیاست تحریم آمریکا علیه ایران است.
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